
 

Panevėžio r. Velžio lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 

 

Inga Baltrimavičienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

Vaikų amžius 4–6 metai 

Įtraukiantis 

kontekstas 

Kodėl vanduo toks galingas? Ar tikrai jis galingas? Iš ko sprendžiame, kad jis 

galingas? 

Vaikų pasiekimai Vaikai gebės įvardyti vandens savybes: ledas, rūkas, snaigės, varvekliai ir kt., 

skaičiuoti – numatyti kelis žingsnelius į priekį programuojant robotuką, 

susisteminti (pateikti grafiškai) rezultatus. Įsimins naujas sąvokas – gręžinys. 

Gebės dirbti komandoje – tartis su kitais, dalytis idėjomis, pastebėjimais, spręsti 

problemas.  

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Koks vanduo gali 

būti? Ar vanduo 

keičia savo 

pavidalą? 

Vaikai varto knygutes ir ieško paveikslėlių, 

susijusių su vandeniu (snaigės, rasa, varvekliai, 

ledas, sniegas, lietus). Aptaria su kitais grupės 

draugais. Programuoja robotuką į pasirinktus 

paveikslėlius (snaigės, rasa, varvekliai, ledas, 

sniegas, lietus), susijusius su vandeniu. Pasako, 

kodėl pasirinko tokius paveikslėlius.  

Žiūri filmuką  

https://www.youtube.com/watch?v=iDFZb_xO8dI. 

Išbando eksperimentą gyvai ir jį aptaria, ką sužino, 

ką pamatė.  

Knygos, robotukas, 

paveikslėliai, kompiuteris 

žiūrėti filmuką, dubuo, 

ledukai, karštas vanduo, 

maistinė plėvelė  

Technologijų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kaip vanduo atbėga 

iki kranų? 

Vaikai konstruoja vandentiekį iš turimų priemonių.  Įvairūs vamzdžiai, lipni 

juosta, žirklės, vandens 

talpyklos su vandeniu, nuo 

kur pradėtų bėgti vanduo  

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kaip vanduo 

atsiranda mūsų 

kranuose?  

Išvyka į Velžio komunalinį ūkį.   

Matematikos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

https://www.youtube.com/watch?v=iDFZb_xO8dI


klausimas 

Kiek vandens 

išgeria darželio 

darbuotojai.  

Vaikai pasako, kiek vandens reikia išgerti. Jei 

nežino, eina išsiaiškinti iš maisto piramidės 

plakato, paklausti darbuotojų, surasti knygose. Tai 

išsiaiškinę piešia lentelę, nusprendžia, kokius 

lopšelio-darželio darbuotojus apklaus, ir pažymės 

informaciją lentelėje. Rezultatus aptars su 

mokytoja.  

Maisto piramidė, knygos 

su maisto piramide, 

popierius, liniuotė, 

pieštukas  

Menų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kas atsitiks, jei 

vandenį užlašinsiu 

ant piešinio?  

Vaikai ant rankšluostinio popieriaus su 

flomasteriais piešia. Vėliau su pipetėmis lašina 

vandenį ir stebi, kas vyksta. Aptaria rezultatus.  

Rankšluostinis popierius, 

flomasteriai, vanduo, 

pipetės 

Kalbos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

 


